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 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

105 أكت
125 نجم
130 تقن
145 نجم

104 حيا
104 كيم
126 نجم

140 احص
141 تقن
146 نجم

102 سلم
231 صحه
231 كلن

232 صحه

232 كلن
233 كلن

103 عرب
241 كلن
242 كلن
243 كلن
244 كلن

103 سلم
351 كلن
352 كلن
353 كلن
354 كلن
355 كلن

106 احص
261 صحه
361 كلن
362 كلن
363 كلن

104 سلم
471 كلن
472 كلن
473 كلن
474 كلن
475 كلن
476 كلن

281 صحه

481 كلن
482 كلن

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مهارات أكاديمية و حياتية
  اللغة الانجليزية ( 1)

  مهارات الحاسب
  اللغة الانجليزية للاغراض 

الطبية (1)

  الاحياء
  الكيمياء

  اللغة الانجليزية (2)
  الاحصاء الطبي
  حاسب الي (2)

  اللغة الانجليزية للاغراض 
الطبية (2)

  الاسلام وبناء المجتمع
  مهن ونظم الرعاية الصحية

  مباادئ علم التشريح وظائف 
الاعضاء

  اساسيات الرعاية الصحية 
للطوارئ

  كيمياء حيوية اكلينيكية 1
  كيمياء تحليلية اكلينيكية

  التحرير العربي
  اساسيات الميكروبيولوجيا
  كيمياء حيوية اكلينيكية 2

  علم الانسجة الوصفي
  طرق التحليل الآلي

  النظام الاقتصادى فى الاسلام
  علم الامراض العام

  علم الدم
  كيمياء حيوية اكلينيكية 3

  فطريات اكلينيكية
  تقنية علم الانسجة

  احصاء حيوي
  علم الوبائيات

  بكتيريا اكلينيكية 1
  علم الطفيليات الطبي

  علم المناعة

  اسس النظام السياسى فى الاسلام
  بكتيريا اكلينيكية 2

  علم الفيروسات
  المناعة الدموية

  علم الخلايا المرضية
  علم الانزيمات الاكلينيكية
  كيمياء حيوية وممارسة

  تطبيقات في الحاسب وتكنولوجيا
المعلومات للعلوم الصحية
  الميكروبيولوجيا البيئية

  ميكروبيولوجيا ممارسة 

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
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3
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2
4

2
2
4

3

4
3
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4
4
3
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3
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س
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المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب
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سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
3الاصدار :

139ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

المختبرات الطبية CLS86

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

371الفصل :

العلوم الطبية التطبيقية - الدوادمي الكلية :

المختبرات الطبية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس
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مس
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سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

18

19

18

17

18

16

17

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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 الثامن

483 كلن
484 كلن
485 كلن
486 كلن

رمز المقرر

اكلينيكية
  وراثة طبية

  علم الدم(ممارسة اكلينيكية)
  ادارة المختبرات والسلامة

  دراسة مستقلة

اسم المقرر

3
2
2
2

س

-
-
-
-

المتطلب

-
-
-
-

سنوي

التخصص :
3الاصدار :

139ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

المختبرات الطبية CLS86

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

371الفصل :

العلوم الطبية التطبيقية - الدوادمي الكلية :

المختبرات الطبية القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

سعمسمع

16 المجموع

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


