Shaqra University

Date: 2021-09-30

Page: 1/2



جامعة شقراء

التاريخ: 1443-23-23

المجموعة: إجبارية 1

الصفحة: 2/1

الخطة الدراسية

الدرجة: البكالوريوس الكلية: العلوم الطبية التطبيقية - الدوادمي ساعات الخطة: 139

الفصل: 371 القسم: المختبرات الطبية نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 3 الجنس: كليهما

التخصص: CLS86 المختبرات الطبية

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

المرابع						
17	المجموع					

	الخامس							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				2	النظام الاقتصادى في الاسلام	103 سلم	
-	-				3	علم الامراض العام	351 كان	
-	-				4	علم الدم	352 كان	
-	-				4	كيمياء حيوية اكلينيكية 3	353 کلن	
-	-				3	فطريات اكلينيكية	354 کان	
-	-				2	تقنية علم الانسجة	355 كان	

18	المجموع
----	---------

	السادس						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				2	احصاء حيوي	106 احص
-	-				3	علم الوبائيات	261 صحه
-	-				3	بكتيريا اكلينيكية 1	361 كان
-	-				4	علم الطفيليات الطبي	362 كان
-	-				4	علم المناعة	363 کلن

16	المجموع
----	---------

	السابع							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				2	اسس النظام السياسي في الاسلام	104 سلم	
-	-				3	بكتيريا اكلينيكية 2	471 كان	
-	-				2	علم الفيروسات	472 كان	
-	-				4	المناعة الدموية	473 كان	
-	-				2	علم الخلايا المرضية	474 كان	
-	-				2	علم الانزيمات الاكلينيكية	475 كان	
-	-				2	كيمياء حيوية وممارسة	476 كان	

17	المجموع
----	---------

	الثامن							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				2	تطبيقات في الحاسب وتكنولوجيا		
						المعلومات للعلوم الصحية		
-	-				2	الميكروبيولوجيا البيئية	481 كان	
-	-				3	ميكروبيولوجيا ممارسة	482 كان	

	الأول							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				3	مهارات أكاديمية وحياتية	105 أكت	
					_	(4 \ 7 . * 1. * 20 7 2 20		

-	-		9	اللغة الانجليزية (1)	125 نجم
-	-		3	مهارات الحاسب	130 تقن
-	-		3	اللغة الانجليزية للاغراض	
	•			الطبية (1)	

المجموع

	الثاني						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-				3	الاحياء	104 حيا
-	-				2	الكيمياء	104 كيم
-	125 نجم - / س				6	اللغة الإنجليزية (2)	126 نجم
-	-				2	الاحصاء الطبي	140 احص
-	130 تقن - / س				2	حاسب الي (2)	141 تقن
-	145 نجم - / س				4	اللغة الانجليزية للاغراض	146 نجم
						الطبية (2)	

19	المجموع

الثالث								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	Ç	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				2	الاسلام وبناء المجتمع	102 سلم	
-	-				2	مهن ونظم الرعاية الصحية	231 صحه	
-	-				4	مباادئ علم التشريح وظائف	231 كان	
				الاعضاء				
-	-				3	اساسيات الرعاية الصحية	232 صحه	
			للطوارئ					
-	-				4	كيمياء حيوية اكلينيكية 1	232 كان	
-	-				3	كيمياء تحليلية اكلينيكية	233 کلن	

	18	المجموع
--	----	---------

الرابع								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	-				2	التحرير العربي	103 عرب	
-	-				4	اساسيات الميكروبيولوجيا	241 كان	
-	-				4	كيمياء حيوية اكلينيكية 2	242 كان	
-	-				3	علم الانسجة الوصفي	243 كان	
-	-				4	طرق التحليل الآلي	244 كان	

س: سابق مع: المعدل التراكمي كمتطلب سع: ساعات كمتطلب

م: متزامن مستوى كمتطلب

Shaqra University

Date: 2021-09-30

Page : 2/2



جامعة شقراء

التاريخ: 1443-23-23

الصفحة: 2/2

الخطة الدر اسية

ساعات الخطة: 139 الكلية: العلوم الطبية التطبيقية - الدوادمي الدرجة: البكالوريوس

نوع الخطة: رئيسي القسم: المختبرات الطبية 371 الفصل:

> الاصدار: الجنس: كليهما

> > التخصص: CLS86 المختبرات الطبية

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

المجموعة: إجبارية 1

الثامن								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
	,		اكلينيكية					
-	-				3	وراثة طبية	483 كان	
-	-				2	علم الدم(ممارسة اكلينيكية)	484 كان	
-	-				2	ادارة المختبرات والسلامة	485 كان	
-	-				2	دراسة مستقلة	486 كلن	
16 6 0000								

مس: مستوى كمتطلب